
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111    Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny: pondělí a středa, 8 – 17 hod. 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
 

Pardubického kraje 
 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 

Váš dopis zn.:       
Ze dne:                1. 4. 2014 

Spisová značka:   SpKrÚ 22462/2014/OŽPZ/2 
Číslo jednací: KrÚ 23726/2014/OŽPZ/PP 
Vyřizuje: Ing. Pírková 
Telefon: 466 026 344 
E-mail: petra.pirkova@pardubickykraj.cz 
Fax: 466 026 392 

Datum:                7. 4. 2014 
 
Sdělení k záměru „Odběr podzemní vody spodnoturonské zvodně z vrtu HV-2 
Opatov“ podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný 
úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“ a „krajský úřad“), obdržel dne 1. 
4. 2014 doplnění oznámení podlimitního záměru „Odběr podzemní vody spodnoturonské 
zvodně z vrtu HV-2 Opatov“ oznamovatele Obec Opatov, Opatov 159, 569 12 Opatov, IČ 
002 77 088. Oznámení bylo na základě dopisu krajského úřadu ze 4. 3. 2013, č.j.: KrÚ 
16207/2013/OŽPZ/DV doplněno o stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb. a o stanovisko příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska 
územně plánovací dokumentace. 

Charakter záměru: 
Předmětem záměru je nahrazení nevyhovujícího zdroje podzemní vody, který zásoboval 
vodovod obce Opatov, novým zdrojem. Pro zajištění nového zdroje byl proveden 
hydrogeologický průzkum, při němž byl vyhlouben průzkumně-jímací vrt HV-2 o hloubce 
179 m v prostoru stávajícího vodojemu s aktivací spodnoturonské zvodně. Výsledky 
hydrogeologického průzkumu bylo možné vyhodnotit pozitivně, a proto žadatel nyní usiluje 
o získání povolení k odběru podzemních vod a zkolaudování stavby jako definitivního 
vodního díla. 

Podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se jedná ve smyslu ust. § 4 odst. 1 
písm. d) zákona o záměr, který nedosahuje limitních hodnot uvedených v kategorii II, bod 1.8 
„Odběr vody nebo převod vody mezi povodími nebo mezi dílčími částmi povodí, pokud je 
množství odebírané nebo převáděné vody od 10 do 100 mil. m3 za rok, nebo pokud 
dlouhodobý průměrný průtok v povodí, odkud se voda převádí, je od 200 do 2 000 mil. m3 za 
rok v případě, že objem převedené vody přesahuje 5 % tohoto průtoku; čerpání podzemní 
vody nebo umělé doplňování zásob podzemní vody v objemu od 1 do 10 mil. m3 za rok.“ 
 
Umístění záměru: 

Kraj: Pardubický kraj  Obec: Opatov (k. ú. Opatov) 

Krajský úřad Pardubického kraje, OŽPZ, ve svém stanovisku č.j. 16982/2014/OŽPZ/Sv ze 
dne 25. 3. 2014 sděluje, že dle ustanovení § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

 

Obec Opatov 
Opatov 159 
569 12 Opatov 
 



 č.j. KrÚ 23726/2014/OŽPZ/PP 
 

 2

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, nemůže mít předložený záměr významný vliv 
na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky významné lokality. 

Městský úřad Svitavy, odbor výstavby, ve vyjádření č.j 39030-13/OV-krd/1075/2013 ze dne 
20. 8. 2014 sděluje, že stavba není v rozporu s územně plánovací dokumentací.  

Krajský úřad posoudil podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí, zda a v jakém rozsahu může předložený záměr ovlivnit životní prostředí 
a obyvatelstvo. Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem 
předpokládaných vlivů nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a 
životní prostředí. Krajský úřad proto v souladu s ustanovením § 6 odst. 3 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí sděluje, že záměr nebude podléhat zjišťovacímu 
řízení dle uvedeného zákona. 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení 
dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně 
ovzduší, zákon o odpadech apod. 
 

 

 

 
 Ing. Josef Hejduk  

 vedoucí odboru 
 Ing. Lubomír Felcman 
 v zastoupení 


		2014-04-09T07:02:58+0000
	Not specified




